
Biuletyn Informacji Publicznej Urząd Miasta Ustroń
Adres artykułu: https://bip.ustron.pl/artykul/392-uchwala-rady-miasta-ustron-z-dnia-22-
marca-2005-r-w-sprawie-szczegolowych-warunkow-przyznawania-i-odplatnosci-za-
uslugi-opiekuncze-i-specjalistyczne-uslugi-opiekuncze-oraz-szczegolowych-warunkow-
czesciowego-lub-calkowitego-zwolnienia-z-oplat-za-te-usl

Uchwała Rady Miasta Ustroń z dnia 22 marca 2005
r. w sprawie szczegółowych warunków
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz
szczegółowych warunków częściowego lub
całkowitego zwolnienia z opłat za te usługi, jak
również trybu ich pobierania.

    Uchwała Nr XXX/259/2005
Rady Miasta Ustroń

 z dnia 22 marca 2005 r.
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za te usługi, jak

również trybu ich pobierania.
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późn.
zm.) art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. nr 64, poz. 593 z późn.
zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. nr 62, poz. 718 z późn. zm.)

Rada Miejska w Ustroniu
uchwala:

§ 1
Uchwała swym zakresem obejmuje usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej
„usługami” z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych osobom z zaburzeniami
psychicznymi.

§ 2
1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom

samotnym, które z powodu wieku bądź choroby lub innych przyczyn wymagają  pomocy innych
osób, a są jej pozbawione;

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być
przyznana:

https://bip.ustron.pl/artykul/392-uchwala-rady-miasta-ustron-z-dnia-22-marca-2005-r-w-sprawie-szczegolowych-warunkow-przyznawania-i-odplatnosci-za-uslugi-opiekuncze-i-specjalistyczne-uslugi-opiekuncze-oraz-szczegolowych-warunkow-czesciowego-lub-calkowitego-zwolnienia-z-oplat-za-te-usl
https://bip.ustron.pl/artykul/392-uchwala-rady-miasta-ustron-z-dnia-22-marca-2005-r-w-sprawie-szczegolowych-warunkow-przyznawania-i-odplatnosci-za-uslugi-opiekuncze-i-specjalistyczne-uslugi-opiekuncze-oraz-szczegolowych-warunkow-czesciowego-lub-calkowitego-zwolnienia-z-oplat-za-te-usl
https://bip.ustron.pl/artykul/392-uchwala-rady-miasta-ustron-z-dnia-22-marca-2005-r-w-sprawie-szczegolowych-warunkow-przyznawania-i-odplatnosci-za-uslugi-opiekuncze-i-specjalistyczne-uslugi-opiekuncze-oraz-szczegolowych-warunkow-czesciowego-lub-calkowitego-zwolnienia-z-oplat-za-te-usl
https://bip.ustron.pl/artykul/392-uchwala-rady-miasta-ustron-z-dnia-22-marca-2005-r-w-sprawie-szczegolowych-warunkow-przyznawania-i-odplatnosci-za-uslugi-opiekuncze-i-specjalistyczne-uslugi-opiekuncze-oraz-szczegolowych-warunkow-czesciowego-lub-calkowitego-zwolnienia-z-oplat-za-te-usl


 a) osobom samotnie gospodarującym  które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn
wymagają pomocy innych  osób, a także wspólnie nie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni
nie mogą takiej pomocy zapewnić;

       b) osobom zamieszkałym w rodzinie, wymagającym pomocy innych osób, którym  rodzina nie
może takiej pomocy zapewnić.

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się osobom, które ze względu na rodzaj schorzenia
lub niepełnosprawność wymagają usług dostosowanych do ich potrzeb. Usługi te  mogą być
realizowane tylko przez  osoby ze specjalistycznym przygotowaniem (np. psycholog, pedagog,
fizykoterapeuta, pracownik socjalny, pielęgniarka, logopeda, terapeuta zajęciowy).

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie wniosku
złożonego przez osoby uprawnione, pracownika socjalnego lub inną osobę ze środowiska.
Przyznanie specjalistycznych usług opiekuńczych wymaga zaświadczenia lekarskiego lub innego
dokumentu potwierdzającego konieczność tych usług oraz określającego ich zakres.

     
§ 3

1. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone w szczególności w formie:

       - czynności pielęgnacyjnych świadczonych osobie w domu, obejmujących w
szczególności opiekę higieniczną, pielęgnację zaleconą przez lekarza, podawanie leków i zmianę
opatrunków, pranie, dostarczanie posiłków;
      - czynności gospodarczych świadczonych osobie w domu obejmujących pomoc w
          zaspakajaniu codziennych czynności życiowych, w tym robienie zakupów, załatwianie spraw
urzędowych, zapewnienie czystości w bezpośrednim otoczeniu oraz umożliwienie kontaktów  z
otoczeniem.

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone osobie w domu obejmują wykonywanie
profesjonalnych czynności wynikających z  zaświadczenia lekarskiego lub innego dokumentu
potwierdzającego konieczność tych usług.

§ 4
1. Usługi, o których mowa w § 1 realizowane są przez Miejski Dom Spokojnej Starości

w Ustroniu lub inny podmiot wybrany w drodze konkursu.
2. Rzeczywisty koszt jednej godziny usług opiekuńczych o których mowa w § 1 określa realizator

wymieniony w §4  ust 1. Informację o koszcie jednej godziny usług realizator przekazuje na piśmie
do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu w terminie nie później niż do końca lutego
każdego roku. 

3. Koszt, o którym mowa w ust. 2,  Kierownik Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  wprowadza do
stosowania zarządzeniem.

§ 5
1. Usługi świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy na terenie naszej gminy.
2. Usługi przyznawane są na podstawie decyzji administracyjnej, poprzedzonej wywiadem

środowiskowym określającym sytuację życiową  i materialną danej osoby.
3. Zakres, okres i zasady odpłatności usług ustala Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Ustroniu decyzją administracyjną, indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy, z
uwzględnieniem jego sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i stopnia samodzielności.

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach w niedziele i święta usługi mogą być świadczone jeżeli 
realizator posiada takie możliwości.



§ 6
Wysokość odpłatności za usługi zależy od:
- dochodu na osobę w rodzinie,
- sposobu gospodarowania i zamieszkiwania wspólnie z rodziną lub samotnie.

§ 7
Odpłatności za usługi nie ponoszą świadczeniobiorcy, których dochód  lub dochód na osobę w rodzinie
nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 8
1. Świadczeniobiorcy, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie jest wyższy niż kryterium

dochodowe określone w § 7 uchwały ponoszą odpłatność na następujących zasadach:

Lp. % kryterium dochodowego
określonego w art. 8 ustawy o

pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w % liczona od kosztów usług dla:

Osoby
samotnej

Osoby samotnie
gospodarującej

Osoby
w rodzinie

1 2 3 4
1             Pow. 100 do 110 10 12 15
2             Pow. 110 do 130 15 17 20
3             Pow. 130 do 150 20 22 25
4             Pow. 150 do 175 25 27 30
5             Pow. 175 do 200 35 37 40
6             Pow. 200 do 225 45 47 50
7             Pow. 225 do 250 55 57 60
8             Pow. 250 do 300 65 67 70
9             Pow. 300 do 350 80 82 85
10          Pow. 350 do 400 90 92 95
11          Pow. 400 100 100 100

  2.   W sytuacji przyznania usług więcej niż jednej osobie w rodzinie wspólnie zamieszkującej i  
gospodarującej odpłatność wynosi 50%  stawki określonej  w kolumnie 4 tabeli. dla każdej osoby.

§ 9
1. Odpłatność za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca zobowiązany jest uregulować w terminie do 10-
tego dnia każdego miesiąca u realizatora świadczeń.
 2. Podstawą obliczenia odpłatności są karty pracy opiekunek zawierające czas usług poświadczony
podpisem świadczeniobiorcy.

§ 10
Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta i Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej.

§ 11
Traci moc uchwała Nr XXXIII/265/97 Rady Miejskiej Uzdrowiska Ustroń z dnia 31.01.1997r. w sprawie
zakresu i zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze.

§ 12
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

RADCA PRAWNY                                                                  PRZEWODNICZĄCA RADY
mgr Teresa Banszel                                                                       Emilia Czembor



Załączniki:
Uchwała Rady Miasta Ustroń z dnia 22 marca 2005 r. w sprawie szczegółowych
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z
opłat za te usługi    doc/d,  83 kB

Opublikował w BIP: Administrator, załącznik z migracji

Liczba pobrań: 2

Metryczka

Opublikował w BIP: Administrator

Data opublikowania: 23.03.2005 12:04

Ostatnio zaktualizował: Administrator

Data ostatniej
aktualizacji: 23.03.2005 12:04

Liczba wyświetleń: 2

/attachments/595/download
/attachments/595/download
/attachments/595/download
/attachments/595/download

